
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  「フリートーキング」 

 

 「未定」 

 

 葛飾ラグビースクール 会田裕之様 

次回の卓話 本日の卓話 



 

 

           通算第 2206 回 

           第 19 回 3 月 20 日 

【点鐘】【ロータリーソング】 

 

 

           通算第 2205 回 

           第 18 回 3 月 6 日 

【点鐘】【国歌】君が代 

【ロータリーソング】奉仕の理想 

おめでとう♪ 

会員誕生日祝い 大久会員(2/12) 

伊藤会員(3/7) 

        鈴木会員(3/22) 

奥様誕生日祝い 大久夫人真由美様(3/7) 

 

【来 賓 紹 介】 

地区大会実行委員長 小原武夫様(東京練馬西ＲＣ) 

○地区大会では松坂ガバナーはじめ皆様に大変

お世話になりありがとうございました。 

 また財団の表彰品の件では大変ご迷惑をおか

けして申し訳ございませんでした。ガバナー

事務所の方から正しい表彰品が後程届くと思

いますのでよろしくお願い致します。 

 

【ビ ジ タ ー 紹 介】 

東京あけぼのＲＣ 近藤修一様夫人近藤あい様 

東京臨海西ＲＣ 幹事 西野充英様 

○昨年新クラブ立ち上げで臨海

ＲＣより臨海西ＲＣの初代幹

事となりました。5 月 11 日に

チャーターナイトを開催致し

ますのでそのご案内に参りま

した。会場の都合でチャーターナイトに全員

をご招待することはできませんが、当クラブ

は月 2 回 第 1・第 3 金曜日東武ホテルレバ

ント東京にて 12：30 より例会を行っており

ますのでぜひメークアップにお越しください。 

東京江北ＲＣ 鎌田秀一様 

 東京江北ＲＣ 村上正明様 

 

【会 長 報 告】 

○2/20.21の地区大会お礼状が届いております。 

皆様ご出席ありがとうございました。 

○2/8-10 親睦旅行で京都に行って参りました。 

 ご参加いただいた会員の皆様お疲れ様でした。 

 

 

 

【幹 事 報 告】 

○本日例会終了後 理事役員会を開催致します。 

○次回例会は 3/20 となります。 

○ロータリーの友、ガバナー月信 メール BOX へ

配布しました。 

 

【委 員 会 報 告】 

○3/1-3 RYLAセミナー(大久) 

 沖縄で開催された第1回RYLAセミナーに参加し

て来ました。27名の受講者が参加、当クラブか

ら推薦した弊社社員も元気に参加しておりまし

たが、受講者に声をかけないようにとの通達が

あり、静かに見守っておりました。神谷地区副

幹事、岩楯地区副幹事も遠くから見守ってくれ

ていて心強かったです。 

○武井青少年奉仕委員長より 

当クラブで楽器援助をしております葛飾野高等

学校の第4回定期演奏会が3/26(火)にございま

す。亀有リリオホールにて18時開演。部員の人

数も増え、演目も増えております。ぜひ皆様も

足を運んでいただき、部員の演奏をお聴きにな

ってみて下さい。チラシが届いておりますので

御覧下さい。 

○須田会員増強委員長より 

 金子会長と共にＪＣの会合に参加して参りまし

た。ＪＣは 40 才定年なのでその後の受入れ先と

してＲＣにご入会を考えていただければと働き

かけをしていきたいと思います。 

 

【出 席 報 告】 

会員１９名中 １２名 出 席 80.00％ 

(２月６日)前々回訂正出席率 89.47％ 

 

【く じ ら コ イ ン Ｂ Ｏ Ｘ】 

      本日合計   \1,335 

今期累計   \41,697 

 

 

 

 

 

 

 

 

前週の例会 

今週の例会 



 

 

【ニコニコＢＯＸ】 

地区大会実行委員長 小原武夫様(東京練馬西ＲＣ) 

･･･地区大会へのご支援 有難うございました。

また表彰品のことではご迷惑をお掛けし誠

に申し訳ありません。お詫び申し上げます。 

東京臨海西ＲＣ 幹事 西野充英様･･･本日は 

よろしくお願い申し上げます。 

金子会長･･･「そうだ京都行こう」ということで

親睦旅行に行ってきました。２日間京料理を

堪能しましたが、「〇田」にはかないません。

本日も「〇田」さん、料理宜しくお願いしま

す。 

吉田幹事･･･近藤修一様 本日の卓話よろしくお

願いいたします。奥様あい様、小原武夫様、

西野充英様、ようこそおこし下さいました。

よろしくお願いいたします。 

井上(義)会員･･･小原地区大会実行委員長様 地

区大会おつかれ様でした。準備の大変さを間

近で見て勉強になりました。 

岩楯会員･･･小原地区大会実行委員長 地区大会

ではお世話になりました。 

伊藤会員･･･会員誕生祝いありがとうございます。

明日で８４歳になります。これからも健康に

気をつけ例会 100％出席を続けます。 

町田会員･･･近藤修一様 卓話よろしくお願いし

ます。 

大久会員･･･例会出席できず申し訳ありませんで

した。私の誕生祝い・奥様誕生祝いありがと

うございます。 

齊藤会員･･･３月に入りましたがここ２～３日は 

不純な陽気が続いておりますので皆様体調に

は用心して下さい。又、花粉症も増加してお

ります。本日は東京あけぼのＲＣの近藤修一

様により「ROTEXから RC創立会長になるまで」

を卓話していただけます。宜しくお願い致し

ます。有難うございます。 

須田会員･･･近藤様 本日はありがとうございま

す。卓話楽しみにしています。 

鈴木会員･･･３月初めの例会 宜しくお願いしま

す。近藤様 楽しみにしてます。 

武井会員･･･東京あけぼのＲＣ 近藤修一様 本

日の卓話よろしくお願いいたします。地区大

会実行委員長 小原武夫様、東京臨海西ＲＣ 

幹事 西野充英様、近藤夫人あい様、ようこ

そおこし下さいました。よろしくお願いいた

します。 

 

      本日合計   \60,000 

今期累計   ￥831,000 

 

 

 

 

 

 

「ROTEX から RC 創立会長になるまで」 

第 2750 地区 

 東京あけぼのＲＣ 近藤修一 様 

 

 

1． プロフィール 

1984 年東京都生まれ 

高校在学中に国際ロータ 

リー青少年交換学生として 

ハンガリーに 1年間留学 

（スポンサー：東京池袋西 RC) 

その後、RYLA にも参加（スポンサー：東京芝 RC) 

学習院大学法学部・早稲田大学大学院卒業 

海運会社・商社で 6年間の会社員生活後、2014 年

より(株)ワイオーエイアフリカ代表取締役として

活動。新興国（特にガーナを中心とした西アフリ

カ）向けの貿易、コンサルティング、ODA 関係事

業を行う。 

2014年に東京あけぼのRC設立、創立会長に就任。 

 

2． ロータリーとの出会い～ROTEX 活動 

3． 就職～起業 

4． 東京あけぼの RC 設立 

5． RC 設立を通じて考えたこと 

 

＜東京あけぼの RC 例会案内＞ 

毎週月曜日 19：30～20：30 

霞が関ビル 35 階 東海大学校友会館 

ビジターフィー 1,500 円～（お食事は出ません

が、ビール（別料金）は出ます！） 

事業所 （株）ワイオーエイアフリカ 

〒135-0016 東京都江東区東陽 2－5－18－503 

TEL 03-5809-8946 / 090-1839-6546 

E-mail sk@yoa-africa.tokyo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 月 6 日の例会卓話 

 

mailto:sk@yoa-africa.tokyo


 

 

♦♦♦♦第８回定例理事役員会報告♦♦♦♦ 

日 時 ３月６日(水) 19 時 30 分 

場 所 「須田」 

出席者 金子・吉田・鈴木・大久・神谷・ 

武井・須田・関・岩楯 

議 題 

1. ２月の会計報告の件･････････････承認 

2. 松坂ガバナーのお疲れ様の件 

→当クラブ主催で松坂ガバナーに確認を

して７月以降に行う 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国際ロータリー第 2580 地区 

地区 RYLA委員長 嶋村文男 

 

「第１回RYLAセミナー」開催御礼及び 

RYLA報告交流会参加のお願い 

 

いつも大変お世話になっております。 

RYLA 活動におきまして、いつもご協力とご理解を賜

りまして、誠にありがとうございます。皆様のお陰

様を持ちまして、3月 1日（金）～3日（日）玉城青

少年の家にて開催いたしました第1回 RYLAセミナー

を無事に終了させていただくことができました。27

人の参加者全員が怪我や病気もなく、松坂順一ガバ

ナーより終了証を 1 人ひとりに手渡すこともできま

したこと、ここにご報告申しあげます。 

これによりまして、第 2580 地区において、初めての

RYLArian(ライラリアン)が誕生いたしました。 

今後の活動といたしまして、下記日程にて RYLA 報告

交流会・学友会などの行事を企画しております。お

時間の許す限り、受講生の発表などもございますの

で、是非スポンサークラブの方々もご参加をお願い

申し上げます。なお、RYLA 報告交流会、学友の夕べ

の詳細は今月中にお送りいたします。 

今回、ご推薦をしていただき、またご協力を賜りま

したこと、心から感謝申し上げます。 

今後もご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

① 5 月 18 日（土）RYLA 報告交流会 

（四ツ谷 主婦会館：プラザエフ） 

15 時～18 時     報告会 

18 時～20 時 30 分 懇親交流会 

 

② 5 月 19 日（日）学友の夕べ 

（タワーホール船堀） 

13 時～17 時 

 

 
報告 

2580 地区 第 1回 RYLA セミナー 

東京葛飾東ロータリークラブスポンサーの受講生：石川博希さん 

 


